1

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação/PRPPG
Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA
Programa de Pós-Graduação em Educação – nível de Mestrado e Doutorado/PPGE

EDITAL Nº 048/2019 - PPGE

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTÁGIO
PÓSDOUTORAL SEM BOLSA DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CAMPUS
DE CASCAVEL, PARA INGRESSO NO ANO LETIVO
DE 2020.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação – nível de Mestrado e

Doutorado da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE – Campus de
Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando a Resolução nº 028/2019-CEPE que aprova que aprova o regulamento
de pós-doutorado da Unioeste;

Considerando o Edital 047/2019-PPGE de abertura de inscrições para seleção de
estágio pósdoutoral sem bolsa;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado final da seleção de 01 (uma) vaga de bolsista para o estágio pós-
doutoral sem bolsa, na Linha de Pesquisa – História da Educação, com a temática de
investigação: “O movimento estudantil durante as ditaduras ibero-americanas em perspectiva
comparativa transnacional” sob a supervisão do Prof. Dr. Alexandre Felipe Fiuza, conforme
descrito no quadro:

Candidato(a) inscrito(a)  Resultado Final

Silvana Lazzarotto Schmitt Aprovada

Cascavel, 27 de novembro de 2019.

Prof. Dr. Adrian Alvarez Estrada

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Educação – nível de Mestrado e Doutorado/PPGE

Portaria n° 2161/2019-GRE